
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

Gabinete do Prefeito 

 

 

 

PORTARIA Nº036/2023 Em, 06 de junho de 2023 

 

 

 

                           O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE LIVRAMENTO, no uso das atribuições 

que lhe confere os artigos 69, II, 79, II e 93, II, “a”, da Lei Orgânica do Município – LOM: 

 

Considerando o disposto na lei Nº 571/2023 que disciplina a extinção do cargo Auxiliar de 

Enfermagem e a transformação deste no cargo Técnico em Enfermagem; 

 

Considerando o parecer jurídico anexo à lei disciplinando sua constitucionalidade; 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art.1º. Fica nomeada, em caráter efetivo, para o cargo de Técnico(a) em Enfermagem, a senhora 

GIVANEIDE SOUSA DOS SANTOS LIMA, CPF: 022.604.024-22 e RG: 1.949.282 SSPPB, com 

lotação na secretaria de saúde, com fundamento no artigo 2º da lei Nº571/2023. 

Art.2º. Revogam as disposições em contrário. 

Art.3º. Esta portaria entra em vigor no ato de sua publicação. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

 

 

 

Ernandes Barboza Nóbrega 

Prefeito Constitucional 

 

 

 


